
Марий Эл Республика                                       Республика  Марий Эл 

Марий-Турекысе                                              Мари-Турекский                                      

муниципальный  район                                      муниципальный  район                                                                                            

«Мариец  поселкысо кыдалаш                        муниципальное  бюджетное                      

общеобразовательный школ »                        общеобразовательное учреждение                                                                                                     

муниципальный  бюджетный                      «Средняя общеобразовательная                                                    

общеобразовательный учрежденийже           школа поселка Мариец»                                   

Центральный усадьба урем, 6                                   улица Центральная усадьба, 6 

п. Мариец    425524                                                    п. Мариец  425524 

Е mail  -  marieczshkola@mail.ru                               Е mail  -  marieczshkola@mail.ru 

     Тел.  883634 9-62-37 ОКПО 34008378,ОГРН 1021201650140, ИНН/КПП 

1206002130/120601001                                                          

 

                                                                 ПРИКАЗ  

 

               № 131-од                                                                          от  08 сентября  2021 года 

 

Об утверждении графика проведения промежуточной аттестации учащихся на 

2021-2022 учебный год в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа посёлка 

Мариец». 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ « Об образовании в 

Российской Федерации», с Положением о формах, периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся  в МБОУ «СОШ п.Мариец», 

на основании решения Педагогического совета №4 от 25.08.2021 г 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить график проведения  промежуточной аттестации учащихся 1-11 классов в 

на 2021-2022 учебный год (приложение 1) 

 

2. Довести информацию о графике  проведения  промежуточной аттестации учащихся 

на 2021-2022 учебный год до учащихся, учителей, родителей 

 

3. Возложить контроль за проведением промежуточной аттестации учащихся  1-11 

классов в 2021-2022 учебном году на заместителя директора по УВР  Гумарову М.Н. 

 

                                                                   Директор школы:                        (Н.Х.Гумаров) 

http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?
http://my.mail.ru/my/search_people?q=%CC%C1%CE%D3+%F1%EE%F8+%EF%EE%F1%E5%EB%EA%E0+%CC%E0%F0%E8%E5%F6&st=search#page=/mail/marieczshkola/?


Приложение 1 

к приказу №131-од от 10.09.2021 

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Сентябрь 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

02.09            

03.09            

06.09          Входная 

контрольная 

работа по 

математике 

 

07.09       Входная 

диагности-

ческая 

работа по 

математике 

 Входная 

диагности-

ческая работа 

по матем 

  

08.09     Входная 

контрольная 

работа по 

математике 

     Входная 

контрольна

я работа по 

математике  

09.09      Входная 

контрольная 

работа по 

матем 

     

10.09            

13.09          Входная 

контрольная 

работа №1 

по общ 

(проф) 

 

14.09            



15.09  Проверим 

себя и 

оценим 

свои 

достижения 

по разделу 

«Где мы 

живём?» по 

окр.миру 

   Входной 

контроль 

(контрольны

й тест) по 

рус.яз 

   Входная 

контрольная 

работа по 

физике 

(проф) 

Контрольна

я работа по 

математике 

№1 по теме 

«Степени и 

корни. 

Степенные 

функции.» 

16.09  Входная 

контрольна

я работа по 

матем 

Входная 

контрольна

я работа 

№1 по 

матем 

Входной   

контрольны

й  диктант 

по рус.яз 

   Входная 

контрольная 

работа №1 

по матем 

 Контрольная 

работа по 

математике 

№1 по теме 

«Действи-

тельные 

числа» 

 

17.09           Входящая 

контрольна

я работа по 

физике 

(проф) 

Входная 

контрольна

я работа 

№1 по 

обществ 

(проф) 

20.09     Контрольная 

работа по 

математике 

№ 1 по теме 

«Натуральны

е числа и 

шкалы» 

  Тестиро-

вание по 

теме: 

«Общий 

обзор 

организма 

человека» 

по биологии 

   

21.09       Контрольна

я работа по 

математике 

№1 по теме:                        

«Математи-

Входная 

диагностика

. 

Контрольны

й диктант 

   



ческий 

язык. 

Математи-

ческая 

модель» 

№1 по 

рус.яз 

22.09   Входная 

контрольна

я работа № 

1 по рус.яз 

Входная  

контрольная 

работа по 

матем 

       

23.09       Входной 

контрольны

й диктант 

по рус.яз 

 Входная 

контрольная 

работа. 

Диктант с 

грамматически

м заданием по 

рус.яз 

 Контрольна

я работа по 

творчеству 

И.А. 

Бунина по 

лит-ре 

24.09         Контрольная 

работа № 1 по 

теме: 

«Введение. 

Общая 

характеристик

а химических 

элементов» по 

химии 

  

27.09  Входной 

контрольны

й диктант 

по рус.яз 

         

28.09            

29.09    Контрольны

й урок по 

разделу №1: 

«Поговорим 

о погоде и 

временах 

года.» по 

анг.яз 

 Контрольная 

работа № 1 

по теме 

«Делимость 

чисел» по 

матем 

   Контрольная 

работа № 2 

по теме 

«Социально 

– гуманитар-

ные знания и 

профессио-

нальная 

деятельность

 



» по обществ 

(проф) 

30.09     Входная  

контрольная 

работа по 

рус.яз 

     Контрольна

я работа по 

математике 

№2 по теме 

«Степени и 

корни.» 

 

 

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Октябрь 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

01.10       Контрольн

ая работа 

по 

географии 

по теме 

«Человек 

на Земле.» 

  Входной 

контроль. 

Контрольна

я работа по 

рус.яз 

Контрольная 

работа по 

физике 

(баз)№1 по 

теме 

«Постоянны

й 

электрическ

ий ток» 

04.10     Контрольная 

работа по 

математике 

№ 2 по теме 

«Сложение и 

вычитание 

натуральных 

чисел» 

  Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Географичес

кое 

пространство 

России.» 

   

05.10   Контрольн

ая работа 

№2 по теме 

«Числа от 1 

        



до 100. 

Табличное 

умножение 

и деление». 

По матем 

06.10    Тест по 

теме «Земля 

и 

человечеств

о» по 

окр.миру 

 Контрольный 

диктант с 

грамматическ

им заданием 

по разделу 

«Лексика. 

Фразеология» 

по рус.яз 

 Контрольная 

работа № 1 по 

теме: 

«Введение. 

Первоначальн

ые 

химические 

понятия» по 

химии 

   

07.10      Контрольная 

работа №1 по 

повести 

А.С.Пушкина 

«Барышня-

крестьянка» 

по лит-ре 

Контрольн

ая работа 

по 

математик

е №2 то 

теме: 

«Начальны

е 

геометри-

ческие 

сведения» 

  Контрольна

я работа по 

математике 

№2 по теме 

«Параллель

-ность 

прямых,  

прямой и 

плоскости» 

Контрольная 

работа по 

математике 

№3 по теме 

«Метод 

координат в 

пространств

е.» 

08.10  

 

  

 

        

11.10          Контрольна

я работа по 

физике 

(баз) №1 по 

теме 

«Кинемати

ка 

материальн

ой точки» 

 

12.10  

 

 

 

 

         



13.10    Контрольна

я работа  по 

теме 

«Числа, 

которые 

больше 

1000. 

Нумерация» 

по матем 

   Контрольная 

работа по 

физике №1 по 

теме: 

«Тепловые 

явления» 

 Контрольна

я работа по 

физике 

(проф) №1 

по теме 

«Кинемати

ка 

материальн

ой точки» 

 

14.10     Контрольная 

работа по 

географии по 

теме « 

Развитие 

географическ

их знаний о 

Земле.» 

     Входной 

контроль. 

Контрольная 

работа по 

рус.яз 

15.10            

18.10         Контрольная 

работа по 

физике  №1 

по теме: 

«Прямоли-

нейное 

равномерное 

движение и 

прямолинейн

ое 

равноуско-

ренное 

движение» 

  

19.10     Контрольная 

работа  по 

математике 

№ 3 по теме 

«Числовые и 

буквенные 

выражения. 

Уравнения» 

  Обобщающий 

урок по теме: 

«Опорно-

двигательная 

система» по 

биологии 

К/р № 2 по 

теме 

«Векторы. 

Метод 

координат» 

по матем 

Контрольна

я работа по 

математике  

№ 3 по 

теме 

«Числовые 

функции.» 

 



20.10    Контрольны

й урок по 

разделу №2: 

«Дом, 

любимый 

дом.» по 

анг.яз 

   Контрольная 

работа №2 по 

теме 

«Четырех-

угольники» по 

матем 

Обобщающи

й урок по 

темам: 

«Введение. 

Основы 

учения о 

клетке» по 

биологии 

  

21.10          Контрольна

я работа по 

географии 

по теме 

«Природа и 

человек в 

современно

м мире.» 

 

22.10        Контрольная 

работа по 

информатике  

по теме 

«Передача 

информации в 

компьютерны

х сетях 

   

25.10  Контрольн

ый диктант 

№ 2 за 

первую 

четверть по 

рус.яз 

Контрольн

ая  работа 

№ 3  за 1 

четверть по 

матем 

        

26.10   Контрольн

ый урок по 

разделу 

№1: 

«Добро 

пожаловать 

в зеленую 

школу!» по 

анг.яз 

  Контрольный 

диктант по 

разделу 

«Словооб-

разование. 

Орфография. 

Культура 

речи»  

по рус.яз 

Контрольн

ая работа 

по 

математик

е №3 по 

теме: 

«Линейная 

функция» 

Контрольная 

работа  по 

теме: «Мы 

живем на 

чудесной 

планете.» по 

анг.яз 

   



27.10  Контрольн

ая работа  

за 1 

четверть   

по матем 

Контрольн

ый диктант 

№ 2. за 1 

четверть по 

рус.яз 

  Контрольная 

работа №1 по 

теме: 

«Создание 

международн

ого клуба 

исследователе

й» по анг.яз 

  Контрольная 

работа 

географии по 

теме 

«Вторичный 

сектор 

экономики.» 

  

28.10    Контрольны

й диктант 

по теме 

«Части 

речи»(с 

граммати-

ческим 

заданием) 

по рус.яз 

Контрольная 

работа №1 по 

теме: 

«Привет. 

Рады видеть 

вас снова!» 

по анг.яз 

Контрольная 

работа №2 по 

теме 

«Сложение и 

вычитание 

смешанных 

чисел» по 

матем 

  Контрольная 

работа по 

теме: «Семья 

и друзья» по 

анг.яз 

Контрольна

я работа 

№1 по теме 

«Новая 

школа – 

новые 

ожидания и 

тревоги» по 

анг.яз 

 

29.10      Контрольная 

работа №2 по 

повести                 

 А. С. 

Пушкина 

«Дубровский» 

по лит-ре 

     

 

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Ноябрь 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

01.11       Контрольная 

работа по 

физике №1 по 

теме: 

«Первона-

чальные 

  Контрольна

я работа по 

математике 

№4 по теме 

«Параллель

-ность 

Контрольна

я работа по 

математике 

№4 по теме 

«Показател



сведения о 

строение 

вещества» 

плоскостей.

» 

ь-ная  

функция.» 

02.11       Контрольная 

работа  по 

теме: 

«Международн

ый конкурс 

подростков.» 

по анг.яз 

   Контрольна

я работа. 

Тестирован

ие по 

творчеству 

М. 

Горького 

по лит-ре 

03.11     Контрольн

ая работа 

по 

математике 

№ 4 по 

теме 

«Умножен

ие и 

деление 

натуральны

х чисел» 

     Контрольна

я работа 

№1 по 

анг.яз 

15.11      Контрольный  

тест по разделу 

«Словооб-

разование. 

Орфография. 

Культура 

речи» по рус.яз 

 

  Обобщение 

по теме: 

«Размножен

ие и 

онтогенез» 

по биологии 

 Контрольна

я работа по 

информати

ке по теме 

«Информа-

ционные 

системы и 

базы 

данных.» 

16.11        Контрольная 

работа № 2 

по теме: 

«Атомы 

химических 

элементов» 

по химии 

 

   



17.11    Контрольн

ая работа 

по теме « 

Величины» 

по матем 

       

18.11            

19.11     Контрольн

ый диктант 

по теме 

«Синтаксис

» по рус.яз 

    Контрольна

я работа по 

физике 

(баз) №2 по 

теме: 

«Динамика 

материальн

ой точки» 

Контрольна

я работа № 

2 по теме 

«Социальн

ое развитие 

современно

го 

общества» 

по обществ 

(проф) 

22.11        Обобщающи

й урок по 

теме: 

«Кровеносна

я система» 

по биологии 

 Контрольна

я работа по 

физике 

(проф) №2 

по теме: 

«Динамика 

материальн

ой точки» 

 

23.11    Тест  по 

теме 

«Природа 

России» по 

окр.миру 

   Контрольны

й диктант № 

2 по разделу 

«Двусоставн

ые 

предложения

» по рус.яз 

 Контрольна

я работа по 

математике 

№ 5 по 

теме 

«Тригоном

ет-рические 

функции.» 

 

24.11    Контрольн

ый урок по 

разделу 

№3: 

«Жизнь в 

городе и в 

селе.» по 

анг.яз 

   Контрольная 

работа по 

физике №2 

по теме: 

«Изменение 

агрегатных 

состояний 

вещества» 

   



25.11     Контрольн

ая работа 

по 

математике 

№ 5 по 

теме 

«Порядок 

выполнени

я действий. 

Степень 

числа» 

Контрольная 

работа № 3 по 

стихотворения

м 

М.Ю.Лермонт

ова по лит-ре 

Контрольная 

работа по теме 

«Причастие» 

по рус.яз 

Контрольная 

работа  по 

творчеству 

А.С. 

Пушкина по 

лит-ре 

   

26.11   Контрольн

ый диктант 

№ 3 « 

Состав 

слова» по 

рус.яз 

   Контрольная 

работа по 

математике №4 

по теме: 

«Треугольники

» 

Контрольная 

работа № 3 

по теме 

«Квадратны

й корень» по 

матем 

Контрольна

я работа 

информатик

е по теме 

«Управлени

е  и 

алгоритмы.

» 

  

29.11            

30.11  Контрольны

й  диктант по 

теме 

«Правописан

ие  слов с 

безударным 

гласным 

звуком в 

корне» по 

рус.яз 

         

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Декабрь 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

01.12       Контрольная 

работа по 

информатике  

по теме « 

Человек и 

информация. 

Компьютер: 

устройство и 

ПО.» 

 Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Третичный 

сектор 

экономики.» 

Контрольная 

работа по 

информатик

е по теме 

«Информаци

я.» 

Контрольн

ая работа 

по 

математик

е №5 по 

теме 

«Логариф

ми-ческая 

функция.» 

02.12      Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Гидросфера.

» 

Контрольная 

работа по 

географии по 

теме «Главные 

закономерност

и природы 

Земли.» 

Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Население 

России.» 

 Контрольная 

работа № 3 

по теме 

«Общество и 

человек» по 

обществ 

(проф) 

 

03.12  Проверим 

себя и 

оценим 

свои 

достижени

я по 

разделу 

«Природа

» по 

окр.миру 

 Контрольная 

работа   по 

теме «Числа, 

которые 

больше 

1000. 

Сложение и 

вычитание» 

по матем 

   Контрольная 

работа по 

информатике 

по теме 

«Информацион

ное 

моделирование

.» 

К/р № 3 по 

теме 

«Соотношения 

между 

сторонами и 

углами 

треугольника» 

по матем 

  

06.12  

 

          

07.12  Контрольн

ая работа 

по теме 

«Устные 

Контрольн

ая работа 

№4 по 

теме 

      Контрольная 

работа № 1 

по теме: 

«Строение и 

 



вычислени

я в 

пределах 

100» по 

матем 

«Числа от 

1 до 100. 

Умножени

е и 

деление» 

по матем 

классификац

ия 

органически

х 

соединений» 

по химии 

08.12        Контрольная 

работа № 3 по 

теме: «Простые 

вещества» по 

химии 

   

09.12     Контрольн

ая работа 

по 

географии 

по теме 

«Земля во 

Вселенной. 

Движения 

Земли и их 

следствия.

» 

      

10.12     Контрольн

ый тест по 

теме 

«Фонетика

. 

Орфоэпия» 

по рус.яз 

Контрольная 

работа № 3 

по теме 

«Деление» по 

матем 

  Контрольная 

работа № 2 по 

теме: 

«Металлы» по 

химии 

  

13.12          Контрольная 

работа по 

физике (баз) 

№3 по теме: 

«Законы 

сохранения» 

 

14.12     Контрольн

ая работа  

по 

математик

е № 6 по 

 Контрольная 

работа по 

математике  

№5 по теме 

«Системы 

 Контрольная 

работа по 

физике №2 по 

теме: «Законы 

динамики» 

  



теме 

«Площади 

и объемы» 

двух 

линейных 

уравнений с 

двумя 

переменными

» 

15.12      Контрольный 

диктант с 

грамматическ

им заданием 

по теме «Имя 

существи-

тельное» по 

рус.яз 

 

Контрольная 

работа по теме 

«Деепричасти

е» по рус.яз 

Контрольная 

работа по 

физике №3 по 

теме: 

«Электрически

е явления» 

 Контрольная 

работа по 

физике 

(проф) №3 

по теме: 

«Законы 

сохранения» 

 

16.12         Контрольная 

работа «Виды 

придаточных 

предложений» 

по рус.яз 

Контрольная 

работа по 

математике 

№6 по теме 

«Перпендик

у-лярность 

плоскостей» 

 

17.12            

20.12    Контрольны

й диктант по 

теме 

«Правописа

ние 

безударных 

падежных 

окончаний 

имён 

существи-

тельных» по 

рус.яз 

Контрольн

ая работа 

№2 по 

теме: «Мы 

собираемся 

путешеств

о-вать» по 

анг.яз 

 Контрольная 

работа по 

географии по 

теме «Океаны 

Земли.» 

Обобщение по 

теме: 

«Дыхательная 

система» по 

биологии 

 Контрольная 

работа №1 

по разделу 

«Язык и 

речь. 

Культура 

речи» по 

рус.яз 

 

21.12    Контрольны

й урок по 

разделу №4: 

«Мир моих 

фантазий. 

 Контрольная 

работа №2 по 

теме: 

«Проводим 

время 

Обобщающий 

урок по темам: 

«Простейшие. 

Многоклеточн

ые. 

    



Сочиняем  

истории и 

сказки.» по 

анг.яз 

вместе» по 

анг.яз 

Моллюски. 

Членистоноги

е» по 

биологии 

22.12   Контрольн

ый диктант 

№ 4 за 2 

четверть 

по рус.яз 

   Контрольная 

работа по 

физике №2 по 

теме: 

«Взаимодейст

вие тел» 

Контрольный 

диктант №3 по 

разделу 

«Односоставны

е 

предложения» 

по рус.яз 

Обобщение по 

теме: «Основы 

учения о 

наследственно

сти и 

изменчивости

» по биологии 

  

23.12           Контрольн

ая работа 

по 

математик

е № 6 по 

теме 

“Цилиндр. 

Конус. 

Шар” 

24.12   Контрольн

ый урок по 

разделу 

№2: 

«Счастлив

ых уроков 

в зеленой 

школе!» по 

анг.яз 

        

27.12  Итоговая 

контрольн

ая работа 

за 

IIчетверть 

по матем 

Контрольн

ая работа 

№5 за II 

четверть 

по матем 

 Контрольн

ая работа 

по теме 

«Лексика. 

Культура 

речи» по 

рус.яз 

 Контрольная 

работа по 

математике 

№6  по теме: 

«Степень с 

натуральным 

показателем и 

ее свойства» 

 

 

  Контрольная 

работа по 

физике (баз) 

№4 по теме: 

«Динамика 

периодическ

их 

движения» 

Контрольн

ая работа 

№2 по 

анг.яз 



28.12  Контрольн

ая работа 

по теме: 

«Добро 

пожаловат

ь в наш 

театр!» по 

анг.яз 

    Контрольная 

работа  по 

теме: 

«Встречаем 

победителей 

конкурса.» по 

анг.яз 

Контрольная 

работа  по 

теме: «Лучший 

друг земли – 

это ты!» по 

анг.яз 

 Контрольная 

работа №2 

по разделу 

«История 

моей семьи» 

по анг.яз 

 

29.12    Тест  по 

теме 

«Родной 

край – часть 

большой 

страны» по 

окр.миру 

    Контрольная 

работа по 

разделу: 

«Путешествия

» по анг.яз 

Контрольная 

работа по 

физике 

(проф) №4 

по теме: 

«Динамика 

периодическ

их 

движения» 

Контрольн

ая работа 

по физике 

(баз) №2 

по теме: 

«Волновая 

оптика» 

30.12      Контрольная 

работа №4 по 

произведения

м поэтов XIX 

века по лит-

ре 

     

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Январь 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

13.01     Контрольная 

работа по 

матем № 7 по 

теме 

«Обыкновенн

ые дроби. 

Правильные 

и 

    Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Население 

мира.» 

 



неправильны

е дроби» 

14.01  Контрольны

й  диктант по 

теме 

«Правописан

ие 

буквосочетан

ий с 

шипящими 

звуками» по 

рус.яз 

 Контрольн

ый диктант 

по теме» 

Имя 

существи-

тельное»  

по рус.яз    

      Семинарское 

занятие: 

«Творчество 

в жизни 

человека» по 

биологии 

17.01          Контрольная 

работа № 4 по 

теме 

«Деятельность 

как способ 

существования 

людей» по 

обществ (проф) 

Контрольная 

работа по 

математике 

№7 по теме 

«Первообраз

ная и 

интеграл.» 

18.01   Проверим 

себя и 

оценим свои 

достижения 

за первое 

полугодие. 

Тест по 

окр.миру 

Контрольн

ая работа 

по теме 

«Деление 

на 

однозначно

е число.» 

по матем 

       

19.01          Контрольная 

работа 

информатике по 

теме 

«Информацион

ные процессы.» 

Контрольная 

работа № 1 

по теме: 

«Строение 

вещества» по 

химии 

20.01       Контрольна

я работа по 

математике 

№7 по теме 

«Одночлен

ы. 

Контрольна

я работа №4 

по теме 

«Квадратич

ная 

Контрольн

ая работа 

№4 по 

теме 

«Функции

» по матем 

Контрольная 

работа по 

математике № 7 

по теме 

«Тригономет-

 



Операции 

над 

одночленам

и» 

функция» 

по матем 

рические 

уравнения.» 

21.01  Проверим 

себя и 

оценим свои 

достижения 

по разделу 

«Жизнь 

города и села 

по окр.миру 

   Контрольна

я работа №4 

по теме 

«Отношения 

и 

пропорции» 

по матем 

   Контрольная 

работа (анализ 

лирического 

стихотворения 

Ф.И. Тютчева, 

А. А. Фета) по 

лит-ре 

 

24.01   Контрольны

й диктант № 

5 по теме 

«Правописа

ние частей 

слова» по 

рус.яз 

   Контрольна

я работа по 

географии 

по теме 

«Африка.» 

   Контрольная 

работа по 

информатике 

по теме 

«Интернет.» 

25.01      Контрольна

я работа №5 

по 

произведени

ям 

Н.А.Некрасо

ва и 

Н.С.Лескова 

по лит-ре 

 Обобщение 

по теме: 

«Пищевари-

тельная 

система» по 

биологии 

   

26.01        Контрольна

я работа. По 

творчеству 

М.Ю. 

Лермонтова, 

Н.В. Гоголя, 

М.Е. 

Салтыкова-

Щедрина по 

лит-ре 

 

   



27.01      Контрольны

й диктант с 

граммати-

ческим 

заданием по 

теме «Имя 

прилага-

тельное» по 

рус.яз 

     

28.01       Контрольна

я работа по 

физике №3 

по теме: 

«Давление. 

Закон 

Паскаля» 

    

31.01  Контрольны

й диктант по 

теме 

«Правописан

ие слов с 

парными 

согласным на 

конце слова 

и перед 

согласным» 

по рус.яз 

  Контрольная 

работа  по 

математике 

№ 8 по теме  

«Сложение и 

вычитание 

дробей и 

смешанных 

чисел» 

 Контрольна

я работа по 

теме 

«Наречие» 

по рус.яз 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Февраль 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

01.02         Контрольная 

работа по 

физике №3 

по теме: 

«Механическ

ие колебания 

и волны» 

 Контрольна

я работа по 

разделу 

«Язык и 

речь. 

Культура 

речи» по 

рус.яз 

02.02     Контрольна

я работа по 

теме 

«Морфеми

ка» по 

рус.яз 

      

03.02    Контрольный 

диктант по 

теме 

«Изменение 

имен 

прилагательн

ых по 

падежам» по 

рус.яз 

      Контрольна

я работа по 

математике 

по теме № 8 

по теме 

«Объемы 

тел» 

 

04.02    Контрольная 

работа по 

теме 

«Умножение  

чисел 

оканчивающи

хся нулями» 

по матем 

       



07.02       Контрольн

ая работа 

по 

математик

е №8 по 

теме: 

«Паралле-

льные 

прямые» 

    

08.02    Тест  по теме 

«Страницы 

всемирной 

истории» по 

окр.миру 

   Контрольный 

диктант № 4 

по разделу 

«Однородны

е члены 

предложения

» по рус.яз 

   

09.02        Контрольная 

работа № 4 

по теме: 

«Соединения 

химических 

элементов» 

по химии 

   

10.02   Контрольна

я работа  №6 

по теме 

«Внетаблич

ное 

умножение 

и деление» 

по матем 

       Контрольна

я работа по 

математике 

№ 9 “Объем 

шара” 

11.02           Контрольна

я работа по 

физике (баз) 

№3 по теме 

«Квантовая 

теория 

электро-

магнитного 



излучения и 

вещества» 

14.02          Контрольная 

работа №2 

по разделу 

«Язык и 

речь. 

Культура 

речи» по 

рус.яз 

 

15.02      Контрольная 

работа №6 по 

стихотворени

ям поэтов 19 

века по лит-ре 

 Контрольная 

работа №5 по 

теме 

«Применение 

подобия» по 

матем 

 Контрольная 

работа по 

математике 

№ 8 по теме 

«Преобразо-

вание 

тригономет-

рических 

выражений» 

 

16.02       Контрольн

ая работа 

по 

информати

ке   по 

теме « 

Текстовая 

информац

ия и 

компьютер

.» 

Контрольная 

работа по 

физике №4 

по теме: 

«Электричес

кий ток. 

Соединение 

проводников

» 

   

17.02      Контрольная 

работа №5 по 

теме 

«Положитель

ные и 

отрицательны

е числа» по 

матем 

 

     



18.02   Контрольны

й диктант  

№ 6 «Имя 

существи-

тельное» по 

рус.яз 

  Контрольный 

диктант с 

грамматическ

им заданием 

по теме «имя 

числительное

» по рус.яз 

Контрольн

ая работа 

по физике 

№4 по 

теме: 

«Давление 

в 

жидкости 

и в газе» 

  Контрольная 

работа по 

физике (баз) 

№5 по теме 

«Молекуляр

ная физика 

Контрольна

я работа № 3 

по теме 

«Политичес

кое развитие 

современног

о общества» 

по обществз 

(проф)  

21.02    Контрольный 

урок по 

разделу №5: 

«В кругу 

семьи.» по 

анг.яз 

     Контрольная 

работа по 

физике 

(проф) №5 

по теме 

«Молекуляр

ная физика 

 

22.02  Контрольна

я работа по 

теме 

«Письменн

ые приемы 

сложения и 

вычитания» 

по матем 

  Контрольна

я работа по 

математике 

№ 9 по 

теме  

«Сравнение

, сложение 

и 

вычитание 

десятичных 

дробей» 

   Контрольный 

диктант с 

грамматическ

им заданием  

по 

теме 

«Сложные 

предложения

» по рус.яз 

  

24.02    Контрольный 

диктант по 

теме «Имя 

прилагате-

льное» по 

рус.яз 

 Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Атмосфера.» 

    Контрольна

я работа по 

творчеству 

А.Ахматово

й и М. 

Цветаевой 

по лит-ре 

25.02  Проверим 

себя и 

оценим 

свои 

достижения 

по разделу 

     Контрольная 

работа по 

информатике 

по теме « 

Хранение и 

обработка 

   



«Здоровье и 

безопаснос

ть» по окр 

миру 

информации 

в базах 

данных.» 

28.02       Контрольн

ая работа 

географии 

по теме 

«Южная 

Америка.» 

    

 

 

График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Март 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

01.03            

02.03   Контрольн

ая работа  

№7 по теме 

«Деление с 

остатком» 

по матем 

Контрольн

ая работа  

по теме 

«Деление 

на числа, 

оканчиваю

-щиеся 

нулями»   

по матем 

    Контрольна

я работа 

№5 по теме  

«Прогресси

я » по 

матем 

Контрольна

я работа № 

5 по теме 

«Сознание и 

познание» 

по обществ 

(проф) 

 

03.03       Контрольная 

работа по 

математике 

№9 по теме: 

«Многочлен

ы. 

Арифмети-

ческие 

операции 

над 

 Контрольн

ый тест по 

программе 

9 класса по 

рус.яз 

Контрольна

я работа по 

географии 

по теме 

«НТР и 

мировое 

хозяйство.» 

 



многочленам

и» 

04.03          Контрольна

я работа по 

математике 

№9 по теме 

«Многогран

-ники.» 

Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Региональная 

география и 

страноведение.

» 

09.03     Контрольная 

работа по 

математике № 

10 по теме  

«Умножение и 

деление 

десятичных 

дробей на 

натуральные 

числа» 

      

10.03    Контрольн

ый диктант 

по теме  « 

Местоимен

ие по 

рус.яз 

Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Географическ

ие модели 

Земли.» 

     Контрольная 

работа по 

математике № 

10 по теме 

Многочлены.» 

11.03     Контрольная 

работа по теме 

«Имя 

существительн

ое» по рус.яз 

    Контрольна

я работа по 

физике (баз) 

№6 по теме 

«Термо-

динамика» 

 

14.03      Контрольная 

работа №3 

по теме: 

«Узнаем 

больше о 

соединенном 

     



королевстве» 

по анг.яз 

15.03      Контрольная 

работа №7 

по рассказу 

В.П.Астафье

ва «Конь с 

розовой 

гривой» по 

лит-ре 

     

16.03   Контрольн

ый диктант  

№ 7. «Имя 

прилага-

тельное» 

порус.яз 

   Контрольная 

работа по 

математике 

№ 10 по 

теме: 

«Соотношен

ия между  

сторонами и 

углами 

треугольник

а» 

  Контрольна

я работа по 

физике №6 

по теме 

«Термо-

динамика» 

 

17.03  

 

 

          

18.03  Контрольн

ая 

проверочн

ая работа 

по теме 

«Имя 

существи-

тельное» 

по рус.яз 

       Контрольна

я работа  по 

математике 

№ 10 по 

теме 

«Комплексн

ые числа.» 

 

21.03  Контрольн

ая работа 

за III 

четверть 

по матем 

 Контрольн

ый урок по 

разделу 

№6: 

«Покупки.

» по анг.яз 

   Контрольна

я работа по 

физике №5 

по теме: 

«Постоянн

ый ток» 

   



22.03   Контрольн

ый урок по 

разделу 

№3: 

«Поговори

м о новом 

друге.» по 

анг.яз 

    Контрольна

я работа №6 

«Дробно-

рациональн

ые 

уравнения» 

по матем 

  Контрольная 

работа по 

разделу 

«Функциональ

ная стилистика 

и культура 

речи» по рус.яз 

23.03  Контрольн

ая работа 

по теме: 

«Давайте 

читать и 

говорить 

по-

английски

!» по 

анг.яз 

  Контрольная 

работа №3 по 

теме: 

«Достоприме-

чательности 

Лондона» по 

анг.яз 

Контрольная 

работа №6 

по теме 

«Умножение 

и деление 

положительн

ых и 

отрицательн

ых чисел» по 

матем 

Контрольная 

работа  по 

теме: 

«Проблемы 

подростков» 

по анг.яз 

Контрольна

я работа по 

географии 

по теме 

«Природа 

России.» 

Контрольна

я работа по 

разделу: 

«Можем ли 

мы 

научиться 

жить в 

мире» по 

анг.яз 

Контрольна

я работа №3 

по разделу 

«Цивилизац

ия и 

прогресс» 

по анг.яз 

 

24.03  Проверим 

себя и 

оценим 

свои 

достижени

я по 

разделу 

«Общение

» по 

окр.миру 

Контрольн

ая работа 

№8 за III 

четверть по 

матем 

контрольна

я работа   

за 3 

четверть по 

матем 

 Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Биосфера.» 

Контрольная 

работа по 

географии 

по теме 

«Северная 

Америка.» 

Контрольна

я работа  по 

теме: 

«Средства  

массовой 

информаци

и.» по 

анг.яз 

Контрольна

я работа № 

3 по теме: 

«Неметалл

ы» по 

химии 

  

25.03         Контрольна

я работа по 

географии 

по теме 

«Европейск

ая Россия.» 

 Семинарское 

занятие: 

«Гармония и 

целесооб-

разность в 

живой 

природе» по 

биологии 

 

 

 



График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Апрель 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 

клас

с 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

05.04        Контрольный 

диктант № 

5«Обособлен

ные члены 

предложения» 

по рус.яз 

Контрольная 

работа по 

физике №4 по 

теме: 

«Электро-

магнитное 

поле» 

 Контрольн

ая работа 

№3 по 

анг.яз 

06.04  Контрольн

ая работа 

по теме: 

«Умножен

ие и 

деление.» 

по матем 

    Контрольна

я работа по 

физике №5 

по теме: 

«Давление 

твердых тел, 

жидкостей и 

газов» 

Контрольная 

работа. По 

творчеству 

Л.Н. 

Толстого, 

А.П. Чехова, 

И.А. Бунина, 

М.Горького, 

А.А. Блока, 

С.А. Есенина 

по лит-ре 

   

07.04    Контрольный 

диктант по 

теме 

«Неопреде-

ленная форма 

глагола» по 

рус.яз 

Контрольн

ая работа 

по 

математик

е № 11 по 

теме  

«Умножен

ие и 

деление 

десятичны

х дробей» 

 

 

Контрольны

й диктант с 

граммати-

ческим 

заданием по 

теме 

«Местоимен

ие» по рус.яз 

 Контрольная 

работа № 5 

«Изменения, 

происходящи

е с 

веществами» 

по химии 

   



08.04    Контрольный 

диктант по 

теме «Имя 

прилагательн

ое» по рус.яз 

      Контрольн

ая работа 

№ 4 по 

теме 

«Духовная 

культура» 

по 

обществ 

(проф) 

11.04       Контрольна

я работа по 

математике 

№11 по 

теме: 

«Прямоугол

ь-ные 

треугольник

и и их 

свойства» 

    

12.04       Контрольна

я работа по 

теме 

«Предлоги и 

союзы» по 

рус.яз 

    

13.04       Контрольна

я работа по 

информатик

е  по теме 

«Графическ

ая 

информация 

и 

компьютер.

» 

   Контрольн

ая работа 

по 

математик

е № 11 по 

теме 

«Уравнени

я и 

неравенств

а. Системы 

уравнений 

и 

неравенств

.» 

14.04            



15.04  Контрольн

ый диктант 

по теме 

«Глагол» 

по рус.яз 

      Контрольная 

работа 

информатике 

по теме 

«Программное 

управление 

работой 

компьютера.» 

Контрольная 

работа по 

математике № 11 

по теме 

«Производная.» 

Контрольн

ая работа 

географии 

по теме « 

Россия в 

современн

ом мире.» 

18.04            

19.04     Контрольн

ая работа  

по 

математик

е № 12 по 

теме  

«Процент

ы» 

  Обобщение 

по темам: 

«Эндокринна

я система. 

Органы 

чувств» по 

биологии 

  Итоговая 

контрольн

ая работа 

по рус.яз 

20.04  Контрольн

ая работа 

по теме: 

Умножени

е и деление 

по матем 

         

21.04    Контрольная 

работа  по 

теме 

«Деление на 

двузначное 

число» по 

матем 

 Контрольная 

работа №8 по 

стихотворен

иям о 

природе 

поэтов XX 

века по лит-

ре 

     

22.04            

25.04       Обобщающ

ий урок по 

темам: 

«Земноводн

ые. 

Пресмыкаю-

щиеся. 

Контрольная 

работа по 

физике №6 по 

теме: 

«Электро-

магнитные 

явления» 

Контрольная 

работа № 6 по 

теме: 

«Многогранни

ки» по матем 

 Контрольн

ая работа 

по 

информати

ке  по теме 

«Информа

-ционное 



Птицы» по 

биологии 

моделиро-

вание.» 

26.04   Контрольн

ая работа 

№9 по 

теме 

«Числа от 

1 до 1000. 

Письменн

ое 

сложение 

и 

вычитание

» по матем 

  Контрольная 

работа №7 по 

теме 

«Решение 

уравнений» 

по матем 

 Контрольная 

работа №7 по 

теме 

«Окружность

» по матем 

 Контрольная 

работа № 2 по 

теме: 

«Азотсодержащи

е и 

кислородсодержа

щие органические 

вещества» по 

химии 

 

27.04           Контрольн

ая работа 

по 

математик

е № 12 по 

теме 

«Уравнени

я и 

неравенств

а. Системы 

уравнений 

и 

неравенств

.» 

28.04    Контрольный 

диктант по 

теме  

«Спряжение 

глаголов» по 

рус.яз 

     Контрольная 

работа по 

математике № 12 

по теме 

«Применение 

производной» 

 

29.04            

 

 

 

 



График проведения промежуточной аттестации обучающихся  

Май 2021-2022 учебного года 

 
Клас

с 

 

1 класс 

 

2 класс 

 

3 класс 

 

4 класс 

 

5 класс 

 

6 класс 

 

7 класс 

 

8 класс 

 

9 класс 

 

10 класс 

 

11 класс 

Дата 

04.05    Тест  по 

теме « 

Страницы 

истории 

Отечества» 

по окр.миру 

   Контрольный 

диктант №6 

по разделу 

«Вводные и 

вставные 

конструкции» 

по рс.яз 

Контрольн

ая работа 

по физике 

№5 по 

теме: 

«Ядерная 

физика» 

  

05.05     Итоговый 

контроль 

знаний по 

курсу 5 

класса по 

биологии 

Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Географичес

кая оболочка 

как среда 

жизни.» 

Контрольный 

диктант по 

теме 

«Наречие» по 

рус.яз 

   Итоговая 

контрольная 

работа по 

математике  

06.05     Контрольн

ая работа 

по 

математике 

№ 13 по 

теме  

«Углы» 

 Контрольная 

работа по 

математике 

№12 по теме: 

«Разложение 

многочленов на 

множители» 

    

11.05         Контрольн

ая работа 

по 

разделу: 

«Сделай 

свой 

выбор» по 

анг.яз 

 

 Контрольна

я работа №4 

по анг.яз 



12.05  Контрольны

й диктант по 

теме «Имя 

прилага-

тельное» по 

рус.яз 

Контрольны

й диктант № 

9 по теме 

«Глагол» по 

рус.яз 

     Пробная 

работа в 

формате 

ОГЭ по 

рус.яз 

 Итоговая 

контрольная 

работа № 5 

по обществ 

(проф) 

13.05        Контрольная 

работа по 

информатике 

по теме « 

Табличные 

вычисления 

на 

компьютере.» 

Итоговая 

контрольн

ая работа 

по 

информат

ик за курс 

9 класса 

 Итоговая 

контрольная 

работа по 

физике (баз) 

 

16.05         Итоговая 

контрольн

ая работа 

по матем 

 Итоговый 

семинар: 

«Время 

экологическ

ой 

культуры» 

по биологии 

17.05         Итоговая 

контрольн

ая работа 

по физике 

 Итоговая 

контрольная 

работа по 

лит-ре 

18.05  Контрольная 

работа по 

теме: 

«Знакомьтес

ь, мои 

друзья» по 

анг.яз 

 Контрольн

ый урок по 

разделу 

№7: 

«Школа - 

это 

здорово!» 

по анг.яз 

    Контрольн

ая работа 

по 

географии 

по теме 

«Азиатска

я Россия.» 

 

Контрольная 

работа №4 

по разделу 

«Мир 

возможносте

й» по анг.яз 

Контрольна

я работа № 

2 по теме 

«Вещества 

и их 

свойства» 

по химии 

19.05    Контрольн

ый диктант 

за год (с 

граммати-

ческим 

заданием) 

по рус.яз 

Контрольн

ая работа 

по 

географии 

по теме 

«Литосфер

а.» 

Контрольный 

диктант с 

грамматическ

им заданием 

по теме 

«Глагол» по 

рус.яз 

  Итоговая 

тестовая 

работа по 

курсу 9 

класса по 

биологии 

Контрольная 

работа по 

географии 

по теме 

«География 

мирового 

хозяйства.» 

Итоговая 

контрольная 

работа по 

физике 

(проф) 



20.05   Контрольны

й урок по 

разделу №4: 

«Рассказыва

ем истории 

и пишем 

письма друг 

другу.» по 

анг.яз  

Итоговая 

контрольна

я работа за 

год по 

матем 

 Контрольная 

работа №4 по 

теме: «Отдых 

на свежем 

воздухе» по 

анг.яз 

Контрольная 

работа по 

физике №6 по 

теме: 

«Механическая 

работа и 

мощность. 

Энергия» 

Контрольная 

работа  по 

теме: 

«Стараемся 

стать 

успешным 

человеком.» 

по анг.яз 

Контрольн

ая работа 

№ 4 - 

итоговая 

за курс 

основной 

школы по 

химии 

Контрольная 

работа по 

теме 

"Русская 

литература 

II-й 

половины 

XIX века" по 

лит-ре 

Контрольна

я работа 

географии 

по теме 

«Глобальны

е проблемы 

человечеств

а.» 

23.05     Итоговая 

контрольна

я работа по 

математике 

 Контрольная 

работа по 

географии по 

теме 

«Евразия.» 

Обобщение 

по темам: 

«Поведение 

человека. 

Индивидуаль

ное развитие» 

по биологии 

 Итоговая 

контрольная 

работа по 

рус.яз 

 

24.05  Итоговая 

контрольная 

работа по 

матем 

Проверим 

себя и 

оценим свои 

достижения 

за второе 

полугодие. 

Тест по 

окр.миру 

 Контрольн

ая работа 

№4 по 

теме: 

«Узнаем 

больше 

друг о 

друге» по 

анг.яз 

 Обобщающий 

урок по темам: 

«Млекопитаю

щие. Развитие 

животного 

мира на Земле» 

по биологии 

Контрольная 

работа № 8 по 

теме 

«Неравенства

» 

 по матем 

 Итоговая 

проверочная 

работа по 

биологии 

 

25.05    Тест по 

теме 

«Современ

ная Россия» 

по окр.миру 

Контрольн

ая  работа 

по теме 

«Глагол» 

по рус.яз 

Контрольная 

работа №8 за 

курс 6 класса 

по матем 

Контрольная 

работа 

информатике 

по теме « 

Мультимедиа.» 

Контрольная 

работа по 

физике №7 по 

теме: 

«Световые 

явления» 

 Контрольная 

работа по 

информатик

е  по теме 

«Программи

-рование.» 

 

26.05 Итоговая 

контрольн

ая работа 

по рус.яз 

Итоговая 

контрольная 

работа за год 

по рус.яз 

Итоговая 

контрольная 

работа № 10 

по матем 

  Итоговый 

тест по лит-ре 

Контрольная 

работа  по 

теме: «Спорт – 

это здорово!» 

по анг.яз 

Контрольная 

работа по 

географии  по 

теме 

«Природно-

хозяйственны

е зоны и 

районы.» 

 Итоговая 

контрольная 

работа № 6 

по обществ 

(проф) 

 



27.05 Итоговая 

контрольн

ая работа 

по матем 

Проверим 

себя и 

оценим свои 

достижения 

по разделу 

«Путешеств

ия» по 

окр.миру 

Итоговый  

контрольны

й диктант № 

10 по рус.яз 

  Итоговый 

контроль 

знаний по 

курсу 

биологии 6 

класса 

Итоговая 

контрольная 

работа по 

математике 

Урок-зачет. 

Литература и 

история в 

произведения

х, изученных 

в 8 классе по 

лит-ре 

 Итоговая 

контрольная 

работа по 

математике 

 

 

30.05      Итоговый 

контроль 

(контрольный 

тест) по рус.яз 

Итоговое 

тестирование 

за курс 

русского языка 

седьмого 

класса  

Итоговый 

контрольный 

диктант за 

курс 8 класса 

по рус.яз 

 Контрольная 

работа по 

физике (баз, 

проф) №7 

«Итоговая 

контрольная 

работа» 

 

 

 

 

 


		2021-09-10T15:04:12+0300
	Гумаров Накип Хайдарович




